
 

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ   МУНИЦИПАЛОН  БЮДЖЕТОН   ИУМÆЙАГ   

АХУЫРАДОН  –  ЛИЦЕЙ 

__________________________________________________________________________ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ – ЛИЦЕЙ г.ВЛАДИКАВКАЗА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 44 
 

 

  от  31 августа  2018 г.                                                                         г. Владикавказ 
 

«О режиме работы и календарном учебном графике  

 в МБОУ – лицее г.Владикавказа  

на 2018 – 2019 учебный год» 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность  образовательной  организации»  Федерального  Закона  РФ 

№ 273 – ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ – 

лицей г.Владикавказа, 

приказываю: 

1. Занятия в текущем 2018 – 2019 учебном году организовать в одну смену. 

2. Утвердить расписание  звонков: 

 

I cмена 

 

   1  УРОК    8
30

 - 9
10

 

   2  УРОК    9
20

 – 10
00

 

   3  УРОК    10
15

 – 10
55

 

   4  УРОК    11
10

 – 11
50

 

   5  УРОК    12
00

 – 12
40

 

   6  УРОК    12
50

 – 13
30

 

   7  УРОК    13
40

 – 14
20

 

 

 

3. Утвердить расписание уроков на 2018 – 2019 учебный год (приложение). 
 

4. Продолжительность учебного года: 

33 недели – 1 классы 

34 недели – 2 – 11 классы  
 

5. Сроки проведения государственной  (итоговой) аттестации 

обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного 

и среднего (полного) общего образования, ежегодно установить в 

соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки Российской Федерации и распоряжениями 

Комитета по образованию. 



 

6. Каникулы провести в период: 

Осенние – с 29.10.2018г. по 04.11.2018г. 

Зимние – с 31.12.2018г. по 13.01.2019г. 

Весенние – с 25.03.2019г. по 02.04.2019г. 

Дополнительные для первоклассников – с 18.02.2019г. по 24.02.2019г. 
 

Для обучающихся IX, XI классов учебный год завершить в 

соответствии с государственной итоговой аттестацией. 

Учебные нагрузки обучающихся Лицея не должны превышать 

нормы, определенные требованиями СанПина к организации учебного 

процесса. Занятия организовать для обучающихся 1 - 4 классов по 

пятидневной учебной неделе, для обучающихся 5 – 11 классов по 

шестидневной учебной неделе. 
 

7. Всего  в  школе  31  класс: 

1 классов  -  3 

2 классов  -  3 

3 классов  -  3 

4 классов  -  3 

5 классов  -  3 

6 классов  -  3 

7 классов  -  3 

8 классов  -  3 

9 классов  -  3 

10  классов  - 2 

11  классов -  2 

 

8. Перечень образовательных программ, реализуемых в МБОУ – лицее 

г.Владикавказа: 

Наименование 

образовательных 

программ 

I ступень  

(кол-во 

классов) 

II ступень  

(кол-во классов) 

III ступень  

(кол-во 

классов) 

Общеобразовательная 

программа 

начального 

образования (4 года) 

12 - - 

Общеобразовательная 

программа основного 

общего  образования 

(5 лет) 

- 15 - 

Общеобразовательная 

программа  среднего 

(полного) общего  

образования (2 года) 

- - 4 

 

9. За  порядок  на  этажах  отвечают  завучи  и  дежурные  по  графику  

учителя: 

I этаж  -  Микоэльян  Н.Б. 

II , III этаж    -  Токаева  Л.М. 

IV этаж  -  Меликова Э.Б. 

 

10. Внеклассная  работа  проводится  после  уроков  классными  

руководителями,  учителями  - предметниками,  кружками,  работающими  

по  специальному  графику. 

11. Председатель  профкома  -  Азизян Л.А., учитель  географии. 



Инспектор  по  охране  прав  детства  -  Кубатиева  Л.Р.,  учитель  

биологии. 

Ответственность  за  технику  безопасности и  противопожарную  

безопасность  по  школе  Цопбоев А.А.  -  зам.директора по АХЧ.   

Кабинет  физики  №  404  - Хубаева С.А. 

Кабинет  химии  №406  -  Вазагова Л.В. 

Спортивный зал - учителя  физкультуры- Хубаев А.Г. 

 

12. Заведование  кабинетами. 

 

№ Ф.И.О. № кабинета Специализация  

1.  Азизян Л.А. 409 Математика 

2.  Батоева Н.Н. 106 начальные классы 

3.  Вазагова Л.В. 406 Химия 

4.  Воронова Л.Д. 205 Начальные классы 

5.  Гиоева З.А. 203 Начальные классы 

6.  Шаламова Э.Э. 306 География 

7.  Дагуева Л.М. 104 Начальные классы 

8.  Джаноян Е.В. 308 Информатика  

9.  Джуссоева В.А. 303 Английский язык 

10.  Ваниева К.К. 403 Осетинский язык 

11.  Диамантиди Е.А. 305 История 

12.  Изотова М.В. 202 Начальные классы 

13.  Казбекова М.К. 401 Английский язык 

14.  Кастуева А.Х. 304 Осетинский язык 

15.  Кайтмазова З.Т. 103 Начальные классы 

16.  Тарасова Т.А. 206 Начальные классы 

17.  Константиниди В.В. 307 Математика  

18.  Кубатиева Л.Р. 407 Биология  

19.  Кудряшова Т.А. 211 Начальные классы 

20.  Куликова Л.А. 310 Информатика  

21.  Лекова И.В. 302 Русский язык 

22.  Макеева Д.Ф. 105 Начальные классы 

23.  Налдикоева А.Б. 410 Осетинский язык 

24.  Нерсесянц А.П. 204 Начальные классы 

25.  Петросова С.Е. 309 Английский язык 

26.  Самсонашвили М.Н. 301 Русский язык 

27.  Сатцаева Н.Е. 408 Математика 

28.  Сахпазиди Т.И. 102 Начальные классы 

29.  Филипова Е.К. 402 Математика 

30.  Хубаева С.А. 404 Физика  

31.  Шиманович Г.В. 201 Начальные классы 

 

 

13. Распределить  дни  недели  следующим  образом: 

 

понедельник  совещание  администрации  в  кабинете       

  директора в 14
00

 

по  графику спортивные  секции 



раз  в  месяц  тематические  классные  часы 

1 раз  в  четверть родительские  собрания 

1 раз в четверть Совет  школы 

1  раз  в  четверть  педагогический  совет 

суббота   родительский  день. 

 

 

14.  График дежурства администрации: 

 

Дни Ф.И.О. 

Понедельник по графику 

Вторник Меликова Э.Б. 

Среда Токаева Л.М. 

Четверг Пузенко Л.Н. 

Пятница Микоэльян Н.Б. 

Суббота по графику 

 

 

 

 
 

 

 


